АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2014      № 164

О внесении изменений в постановление

Администрации ЗАТО г. Островной от 27.07.2012 № 186

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),

от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля» (с последующими изменениями), постановлением

Правительства Мурманской области от 19.03.2012 № 112-ПП «О порядке разработки

и утверждения административных регламентов исполнения функций

по осуществлению муниципального контроля» Уставом муниципального образования

закрытое административно-территориальное образование город Островной

Мурманской области, Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 27.07.2012

№ 186 «Об утверждении административного регламента осуществления

муниципального земельного контроля за использованием земель в границах ЗАТО

г. Островной» следующие изменения:

- пункт 4 постановления изложить в редакции:

«4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.».

2. Внести в административный регламент осуществления муниципального

земельного контроля за использованием земель в границах ЗАТО г. Островной,

2

утвержденный вышеназванным постановлением, (далее – административный

регламент) следующие изменения:

2.1. Абзац первый подпункта 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 административного

регламента изложить в редакции:

«2.1.3. Консультации и информирование о порядке или о ходе исполнения

функции можно получить в Отделе по адресу: пл. Жертв Интервенции, д. 1,

г. Островной, Мурманской области, тел./факс: (81558) 5-00-02, 5-00-03, 5-00-04

в рабочие дни: с 9.00 до 17.00, перерыв на обед с 12.30 до 14.00.».

2.2. Абзац шестой подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела 3 административного

регламента изложить в редакции:

«Утвержденный руководителем органа муниципального контроля ежегодный

план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц

посредством его размещения в сети «Интернет» или газете «Инфо-вестник

Островной».».

2.3. Подпункт 3.2.5 пункта 3.2 раздела 3 административного регламента

изложить в редакции:

«3.2.5. Предметом внеплановой проверки является несоблюдение

индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами в процессе

осуществления деятельности требований, установленных муниципальными

правовыми актами, регулирующих использование земель в границах ЗАТО

г. Островной, выполнение предписаний органов муниципального контроля

об устранении ранее выявленных нарушений.

Основания для проведения внеплановой проверки в отношении юридического

лица или индивидуального предпринимателя установлены статьей 10 Закона

№ 294-ФЗ.

Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах

«а» и «б» пункта 2 части 2 статьи 10 Закона № 294-ФЗ, органами муниципального

контроля после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления

деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.

В день подписания распоряжения (приказа) органа, осуществляющего

муниципальный контроль, о проведении внеплановой выездной проверки

юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согласования

garantf1://2075793.1000/

3

ее проведения, орган муниципального контроля направляет заказным почтовым

отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа,

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, в орган

прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица,

индивидуального предпринимателя заявление о согласовании проведения

внеплановой выездной проверки. К этому заявлению прилагаются копия

распоряжения (приказа), органа осуществляющего муниципальный контроль

 о проведении внеплановой выездной проверки и документы, которые содержат

сведения, послужившие основанием ее проведения.

О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой

выездной проверки, основания проведения которой указаны в пункте 2 части 2 статьи

10 Закона № 294-ФЗ, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель

уведомляются органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре

часа до начала ее проведения любым доступным способом.

В случае если в результате деятельности юридического лица, индивидуального

предпринимателя причинен или причиняется вред жизни, здоровью граждан, вред

животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также

возникли или могут возникнуть чрезвычайные ситуации природного и техногенного

характера, предварительное уведомление юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей о начале проведения внеплановой выездной проверки

не требуется.».

2.4. Пункт 5.6 раздела 5 исключить, пункты 5.7-5.10 считать пунктами 5.6-5.9

соответственно.

2.5. Раздел 5 дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:

«5.10. Администрация ЗАТО г. Островной отказывает в удовлетворении

жалобы в следующих случаях:

- наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда

по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

- подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации;

- наличие решения по жалобе, принятого ранее в отношении того же заявителя

и по тому же предмету жалобы и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или

обстоятельства.».

garantf1://12084522.21/

4

2.6. Пункт 5.15 раздела 5 исключить.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы Администрации

      ЗАТО г. Островной             Е.В. Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/